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پز عالی
استقلال چگونه بدون بودجه 

کافی، سراغ مذاکره با بیرانوند و 
قدوس می رود؟

مشکلات مالی استقلال آنقدر واضح است که 
اصلا نیازی به شرح و تفســیر ندارد. فعالیت 
تیم در پنجره تابســتانی نقل وانتقالات، این 
موضوع را به وضوح نشــان می دهد و تازه این 
غیراز بدهی بزرگ باشــگاه به بازیکنان بابت 
فصل گذشته اســت؛ آنچه منجر به اعتصاب 
دســته جمعی و چند روزه آبی پوشان شد. در 
چنین شــرایطی اما آنچه عجیب و نامتعارف 
به نظر می رســد، خیز اســتقلال برای جذب 
بازیکنان گرانقیمت است. هنوز هیچ کس در 
کل کشور متوجه نشده منابع مالی استقلال 
برای جذب علیرضا بیرانونــد چه بود که آنها 
باب مذاکره با گلر پرســپولیس را باز کردند! 
گفته می شود اســتقلال در آن مقطع زمانی 
بیش از 100میلیارد تومان به بیرو پیشــنهاد 
کرده بود که رقم بزرگی اســت. حــالا اما در 
یک اتفاق عجیب دیگر، خبر مذاکرات آبی ها 
با سامان قدوس لو رفته اســت. از قرار معلوم 
باشگاه اســتقلال خواهان همکاری با هافبک 
پیشین برنتفورد شده؛ ســامان هم خواهان 
دریافت دستمزد یک ونیم میلیون یورویی شده 
و آبی ها عقب کشــیده اند. پرسش اینجاست 
که استقلالی ها انتظار داشــتند قدوس برای 
حضــور در این تیم چقــدر پــول بخواهد؟ 
300یا 400هــزار دلار؟ طبیعتا توقع او بیش 
از اینهاست. اگر شما چنین پولی ندارید، چرا 
با امثال قدوس و بیرانونــد مذاکره می کنید؟ 
اگر هم این پــول را دارید، چــرا آن را صرف 
حفظ مهدی قائدی و محمد محبی یا دریافت 

رضایتنامه امیرحسین حسین زاده نکردید؟

 مورایس
جانشین قلعه نویی

فصل گذشته و تا پیش از رفتن امیر قلعه نویی 
از گل گهر، این مربی با 59سال سن مسن ترین 
ســرمربی حاضر در لیگ برتر ایــران بود. اما 
امســال با رفتن قلعه نویی، این عنوان به ژوزه 
مورایس پرتغالی رسیده است. ژوزه مورایس 
متولد ســال1965 میلادی و در حال حاضر 
58ساله اســت. او حدودا 2ســال جوان تر از 
امیر قلعه نویی اســت و وقتی فصل گذشــته 
به ایــران آمد و هدایت ســپاهان را پذیرفت، 
به دومین ســرمربی مســن لیگ برتر ایران 
تبدیل شد. امســال اما با حذف قلعه نویی از 
لیســت ســرمربیان لیگ برتر، جایگاه او به 
مورایس رسید و جالب است که از 3نفر بعدی 
لیست هم 2نفر خارجی هســتند. مارینوس 
اوزونیدیــس با 56ســال، محمــود فکری با 
53ســال و پاکو خمز با 53سال نفرات بعدی 
لیست ســرمربیان هســتند و به این ترتیب 
از 4سرمربی مســن لیگ برتر 3نفر خارجی 
هستند. نفر پنجم لیســت، سرمربی قهرمان 
فصل گذشته یعنی یحیی گل محمدی است 
که 52سال ســن دارد. البته در این بخش از 
جــدول تراکم زیادی حاکم اســت و چندین 
سرمربی با سن وسال های نزدیک به هم حضور 
دارند. عبدالله ویسی، ســیروس پورموسوی 
و ساکت الهامی همگی 52ساله اند و در کنار 
یحیی گل محمدی رتبه های پنجم تا هشــتم 
جدول را در اختیار دارند. علیرضا منصوریان 
و مهدی تارتار نیز به ترتیب با 51 و 50ســال 
ســن در رتبه های نهم و دهم قرار گرفته اند. 
مجتبی حسینی که امسال به آلومینیوم اراک 
پیوسته با 49سال سن در آستانه 50سالگی 
است و پشت ســر تارتار قرار دارد. از این نقطه 
به بعد به نام مربیانی می رســیم که می توان 
آنها را سرمربیان جوان لیگ برتر ایران نامید؛ 
سرمربیانی که هنوز به 45سالگی نرسیده اند 
و تعدادشــان 5نفر است. رســول خطیبی با 
44سال سن امسال به لیگ برتر بازگشته و بعد 
از یک دوره مدیریت دوباره لباس مربیگری بر 
تن کرده اســت. خطیبی امسال روی نیمکت 
پیکان می نشیند که جوان ترین ترکیب لیگ را 
دارد و حالا قرار است پنجمین سرمربی جوان 
لیگ را هم روی نیمکت داشــته باشد. بعد از 
او جواد نکونام و محمد ربیعی 42ســاله قرار 
دارند که ظاهرا در ابتدای فصل هر دوی آنها 
گزینه های هدایت استقلال بودند و در نهایت 
یکی اســتقلالی شــد و دیگری به ذوب آهن 
پیوســت. مهدی رحمتی هم با 40سال سن 
امسال نساجی را به عنوان سومین تیم دوران 
مربیگری اش انتخاب کرده است. در نهایت به 
نام جوان ترین سرمربی این فصل می رسیم که 
همین امســال با تیمش به لیگ برتر رسیده 
است. سعید دقیقی 37ساله است و در حالی 
که خیلی از هم سن وســال هایش هنوز بازی 
می کنند، امســال در لیگ برتر روی نیمکت 

شمس آذر قزوین می نشیند.

فوتبال ایران
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معمای آرمان
یکی از بازیکنانی که این روزها در متن شایعات فوتبال ایران قرار گرفته 

آرمان رمضانی است؛ مهاجمی با آمار زیر متوسط که در پرسپولیس و 
استقلال توپ زد و شاید سر از تراکتور هم دربیاورد

رکوردهای لندن
چلسی و آرسنال در نقل وانتقالات تابستانی رکوردهای متفاوتی زدند. آبی ها در 
فروش بازیکن خودی نشان دادند و قرمزها هم تا جایی که توانستند برای خرید 

بازیکن پول خرج کردند تا شاید مدعی قهرمانی فصل جدید باشند
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سوژه روز

شاید بتوان موقعیتی را که امروز جواد نکونام در آن قرار گرفته، 
چیزی شبیه یک غنیمت تلخ دانست. او در روزهای سختی سرمربی 
استقلال شده، کار دشــواری در این تیم دارد و ابزار کافی برای 
رسیدن به نتایج دلخواه در اختیارش قرار نگرفته است. فهرست 
بازیکنانی که جواد خواهان جذب شان بود اما به باشگاه های دیگر 
در همین لیگ خودمان رفته اند، از فهرست خریدهای این فصل 
استقلال طولانی تر است. با این حال هواداران باشگاه تمام قد حامی 
این مربی هستند؛ چراکه او با اصرار همین هوادارها انتخاب شده و 
دیگر همه می دانند که شرایط استقلال در این فصل چندان عادی 
نیست. به نظر می رسد قرار گرفتن در چنین موقعیتی، یک فرصت 
ایده آل برای نکو باشد تا به محبوبیتی فراتر از نتیجه ها و جام ها 
در استقلال برسد. مردم عموما بازنده و برنده ها را از یاد می برند 
اما فراموش نمی کنند چه کســانی در روزهای سخت کنارشان 
ایستاده  اند. این یک فرصت فراموش نشدنی برای حرکت در مسیر 

جاودانگی خواهد بود.

   پدری به اسم منصور
پدر اســتقلال؛ این لقبی اســت که هنوز هم پورحیدی را با آن 
می شناسند. اگر او نبود و برای بازگرداندن زندگی به این باشگاه 
در سال های پس از انقلاب تلاش نمی کرد، شاید امروز استقلالی 
هم وجود نداشت. او با سختی های طاقت فرسای کار کردن در این 
باشگاه کنار آمد و تا آخرین روزهای زندگی اش نیز همواره مثل یک 
هوادار برای استقلال بود. شاید منطق آن روزها حکم نمی کرد که 
کسی سرمربیگری تیم ملی را برای کمک کردن به تیم باشگاهی 
محبوبش رها کند، اما جاودانگی معمولا همیشه با نادیده گرفتن 
منطقی ترین تصمیم ها رقم می خورد. شــاید تصمیم منطقی در 

مورد نکو هم، این باشد که او از تیمی با این حجم از مشکلات بزرگ 
فاصله بگیرد و مربیگری اش را جای دیگری دنبال کند اما او به دنبال 
فرار از این جایگاه نیست. جواد قبلا هم چندبار از استقلال پیشنهاد 
داشته و حالا به تیمی آمده که نشستن روی نیمکت آن، یکی از 
آرزوهای دوران مربیگری اش بوده است. اگر او به جنگیدن ادامه 
بدهد و حتی به قهرمانی لیگ برتر نرسد، باز هم محبوبیتش در بین 
هواداران  اوج خواهد گرفت. خیلی از استقلالی هایی که شیفته 
پورحیدری هستند،  او را به خاطر جام بردن با آبی ها دوست ندارند. 
دلیل این علاقه، به پیوند محکمی مربوط می شود که در سخت ترین 

روزهابین او و استقلال ساخته شد.

   وقتی امیر، ژنرال شد
همین روزهای سخت بودند که امیر قلعه نویی را به ژنرال محبوب 
آبی ها تبدیل کردند. او در نخســتین تجربه سرمربیگری دائم 
استقلال، جانشین مردی مثل کخ شــد که باشگاه را به قعر چاه 
فرســتاده بود. آن تیم زخم خورده، به یک انقلاب تمام عیار در 
ترکیبش نیاز داشت تا دوباره به سطح قهرمانی برسد. او به خوبی 
می دانست که به جای ستاره خریدن در بازار، باید یک نسل جدید 
برای آبی ها بسازد. چه کسی تصور می کرد پسر جوانی مثل طالب لو 
که ناگهان در نقش جهان روبه روی ســپاهان فیکس شده، برای 
سال ها مرد شــماره یک دروازه این تیم شود؟ حتی ستاره های 
دیگری مثل صادقی، قربانی، اکبرپور و... همگی از رده های پایه 
به استقلال رسیدند و با اعتمادی که قلعه نویی به آنها کرد، زندگی 
برای شان زیر و رو شد. امیر به تدریج این تیم را ساخت و به تدریج 
اعتماد به نفس قهرمانی را به این تیم برگرداند. حتی چند سال بعد 
تیمی که قهرمانی لیگ هشتم را جشن گرفت نیز شرایط نسبتا 

مشابهی داشت. آن ســال پس از پایان نقل و انتقالات، کسی باور 
نداشت تیمی که خرید خیلی شاخصی نداشته، با خرید مهره جوانی 
مثل خسرو حیدری از پاس یا جذب جانواریو از فولاد، قهرمانی لیگ 

برتر را جشن بگیرد.

   پرویز و راز ماندگاری
شــاید خیلی ها از یاد برده باشند اما شــروع دوران مظلومی 
در اســتقلال هم شروع بسیار ســختی بود. قبل از شروع لیگ 
دهم، ســتاره هایی مثل حیدری، بیک زاده و جانواریو به صورت 
دسته جمعی به سپاهان ملحق شدند تا برای قلعه نویی بازی کنند. 
با این حال، در پایان فصل استقلال فقط با یک امتیاز کمتر از سپاهان 
قهرمانی لیگ را از دست داد. ادامه دادن در چنین شرایطی، موجب 

شد مظلومی برای سال های بیشتری در استقلال بماند. 

   آخرین گزینه، بهترین بود!
نکو نخستین مردی نیســت که روی نیمکت استقلال، با چنین 
مشکلات بزرگی روبه رو می شود. حتما به یاد دارید که منصوریان در 
نخستین فصل حضور در استقلال، ناگهان با پنجره بسته زمستانی 
نقل و انتقالات مواجه شــد و حتی بعد از توافــق با چند بازیکن، 
نتوانست آنها را جذب کند. علیمنصور راه بهتری را انتخاب کرد تا 
جوان هایی مثل مجید حسینی، فرشید اسماعیلی و امید نورافکن 
ناگهان به فوتبالیست های درجه یکی تبدیل شوند. مشابه این کار 
را فرهاد مجیدی نیز انجام داد و با یک تیم جوان و کم ستاره، قهرمان 
رقابت های لیگ برتر شد. نکو هم باید خوشبختی را جایی دور از 
زرق و برق ستاره ها پیدا کند. شاید این روش فورا جواب ندهد اما به 
همه ثابت خواهد کرد که او، مرد جنگیدن در روزهای سخت است.

اگرچه وضعيت استقلال بحراني است اما در عين حال اگرچه وضعيت استقلال بحراني است اما در عين حال نکونامنکونام اين موقعيت را دارد که روي همين  اين موقعيت را دارد که روي همين 
ويرانه ها کاخ خودش را بسازد؛ کاري که قبلا امثال ويرانه ها کاخ خودش را بسازد؛ کاري که قبلا امثال قلعه نوييقلعه نويي و مرحوم  و مرحوم پورحيدريپورحيدري کرده بودند کرده بودند

فرصت بسازفرصت بسازاز تهدیداز تهدید
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